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Na temelju članka 27. stavka 1. Ustavnog zakona o pravima nacionalnih manjina 
(Narodne novine 15/02, 47/10, 80/10 i 93/11) i članka 13. Statuta Vijeća češke 
nacionalne manjine Grada Zagreba (Službeni glasnik Grada Zagreba 02/07), Vijeće 
češke nacionalne manjine Grada Zagreba na 9. sjednici, održanoj 13. 02. 2024. 
donosi: 

 

IZVJEŠĆE O REALIZACIJI PROGRAMSKOG PLANA RADA VIJEĆA ČEŠKE          
NACIONALNE MANJINE GRADA ZAGREBA ZA 2023. GODINU 

UVOD 

U ovom izvještajnom razdoblju završio je mandat petog saziva (2019. - 2023.) i 
započeo mandat šestog saziva Vijeća češke nacionalne manjine Grada Zagreba. Na 
izborima održanim 7. svibnja 2023. građani grada Zagreba, koji su u popise birača 
upisani kao pripadnici češke narodnosti, njih 660, izabrali su 25 članova Vijeća češke 
nacionalne manjine na mandatno razdoblje 2023.- 2027. Konstituirajuća sjednica 
novog saziva Vijeća, na kojoj su potvrđeni mandati članovima te izabrani predsjednik i 
zamjenik predsjednika, održana je 16. lipnja 2023. godine. 

Vijeće češke nacionalne manjine Grada Zagreba u prošlogodišnjem razdoblju, u 2023. 
godini svoju djelatnost je usmjerilo na provođenje Programskim planom rada utvrđenih 
aktivnosti. U njihovoj provedbi bila su angažirana sva radna tijela i članovi Vijeća, a 
ostvarena je i intenzivna suradnja s Koordinacijom vijeća i predstavnika nacionalnih 
manjina Grada Zagreba, Koordinacijom vijeća i predstavnika češke nacionalne 
manjine u RH, Češkom besedom Zagreb i drugim relevantnim subjektima. 

1. INFORMIRANJE I ZDAVAČKA DJELATNOST 

1.1. WEB stranica: www.cesi-zagreb.hr 

Opis aktivnosti: 

Na web stranici, uz osnovne podatke o Vijeću, statut Vijeća i osnovne podatke o 
Česima u Zagrebu objavljuju se godišnji programski i financijski planovi rada, izvješća 
o njihovoj realizaciji i drugi dokumenti vezani uz rad Vijeća. U izvještajnom razdoblju 
nadopunjavana je najavama, informacijama i osvrtima o važnijim aktualnim 
događanjima u Vijeću, gradu Zagrebu, o suradnji s drugima i to na češkom i hrvatskom 
jeziku. Ukupan trošak za web stranice sadrži izdatke za preuređenje, zakup prostora 
te kontinuirano osvježavanje informacija. 

Rok izvršenja: tijekom 2023. 
Uloga Vijeća: organizira i provodi aktivnost 
Mjesto provedbe: Zagreb 
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Broj sudionika/korisnika: pripadnici češke nacionalne manjine u Zagrebu (807) i šira 
javnost (neograničen broj) 
 
1.1.  planirano € realizirano € 
Poz. 14. Kto 3233 Usluge promidžbe i  inf. 200,00 69,68 
Poz. 17. Kto 3237 Intelektu. i os. usluge 700,00 477,24 

 

1.2. Mjesečno i periodično informiranje 

Opis aktivnosti: 

Informiranje članova Vijeća i ostalih pripadnika češke nacionalne manjine, koji se ne 
koriste internetom, putem tiskanog mjesečnog biltena Češke besede Zagreb Spolkové 
zprávy (Društvene obavijesti) i njihovog provjerenog kanala distribucije, uz 
odgovarajuću participaciju Vijeća u troškovima tiska i distribucije, nastavljena je i u 
2023. godini. U cilju boljeg informiranja građana koji su u Zagrebu upisani u biračke 
popise kao pripadnici češke nacionalne manjine, u razdoblju prije održavanja izbora 
za vijeća i predstavnike nacionalnih manjina, Vijeće je koristilo ove kanale informiranja 
i za izbornu promidžbu a nakon izbora i konstituiranja za informiranje o radu novog 
saziva Vijeća. 

Rok izvršenja: tijekom 2023. 
Uloga Vijeća: organizira i provodi aktivnost 
Mjesto provedbe: Zagreb 
Broj sudionika/korisnika: pripadnici češke nacionalne manjine u Zagrebu  
 
Planirana sredstva za 1.2. panirano € realizirano € 
Poz. 12. Kto 3231 Usluge telef. pošte i prij. 100,00 56,70 
Poz. 19. Kto 3239 Ostale usluge 400,00 189,00 

 
 
1.3 Publikacija „Školski godišnjak 100“ 

Opis aktivnosti: 

U subotu, 25. studenog 2023., promovirano je prošireno i dopunjeno izdanje Školskog 
godišnjaka u prigodi obilježavanja 100 godina Češke škole u Zagrebu. Naime, u prigodi 
95. godišnjice osnutka Češke škole u Zagrebu, Vijeće češke nacionalne manjine i 
Češka beseda Zagreb izdali su, 2017. godine, publikaciju pod naslovom Školski 
godišnjak 95. Na 112 stranica, tekstovima sadašnjih i nekadašnjih učitelja i učenika te 
velikim brojem fotografija zabilježeni su ključni i zanimljivi događaji kroz povijest. Kako 
je u posljednjih pet godina aktivnost i postignuća Češke škole Zagreb, njenih učenika 
i učiteljica bila značajna, godišnjak je dopunjen novim podacima i fotografijama. Ovom 
publikacijom zabilježen je stoljetni doprinos škole u očuvanju češkog jezika i češke 
kulture u Zagrebu koji se, na suvremen način, sada uči po Modelu C. 

Rok izvršenja: rujan / listopad 2023. 
Uloga Vijeća: organizira i provodi aktivnost 
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Mjesto provedbe: Zagreb 
Broj sudionika/korisnika: redakcijski kolegij pripadnici češke nacionalne manjine u 
Zagrebu šira javnost (neograničen broj) 
 
Planirana sredstva za 1.3. planirano € realizirano € 
Poz. 19. Kto 3239 Ostale usluge 1.200,00 1.168,00 

 
UKUPNO: 1. Informiranje i izdavačka djelatnost  

  planirano € realizirano € 
Poz. 12. Kto 3231 Usluge telef., pošte i prij.  100,00 56,70 
Poz. 14. Kto 3233 Usluge promidž. i infor. 200,00 69,68 
Poz. 17. Kto 3237 Intelekt. i osobne usl. 700,00 477,24 
Poz. 19. Kto 3239 Ostale usluge 1.600,00 1.357,00 
1.1.                                                                                                       2.600,00 1.960,62 

 

2. KULTURA I SPORT 

2.1. Dani češke i hrvatske kulture u Zagrebu 

Opis aktivnosti: 

Organiziranjem Dana češke i hrvatske kulture u Zagrebu, Vijeće, u suradnji s Češkom 
besedom Zagreb i odgovarajućim ustanovama, institucijama, udrugama i drugim 
subjektima želi oteti zaboravu osobe i događaje koje su gradile mostove suradnje i 
podsjetiti na činjenicu kako su Česi gradu Zagrebu dali mnogo toga što ga Zagrebom 
čini, a Zagreb im je istodobno pružio ne samo gostoprimstvo i dom nego i važan dio 
identiteta. Isto tako želi se ukazati i na perspektive suvremene kulturne suradnje 
između Hrvatske i Češke i glavnih gradova Zagreba i Praga. Sadržaji Dana češke i 
hrvatske kulture u Zagrebu su usmjereni na ukazivanje prožetosti tih dviju kultura. Dani 
češke i hrvatske kulture 2023. godine bili su posvećeni očuvanju i perspektivama 
učenja češkog jezika u Zagrebu i u Hrvatskoj. Odvijali su se u razdoblju od 11. do 25. 
Studenog. Održana je kreativno – edukativna radionica „Ispod vode – iznad vode“ na 
temu češkog mitskog bića vodníka, promocija dopunjenog izdanja školskog godišnjaka 
100, izložba crteža maturantice, učenice češkog jezika i kulture Ivone Štefica „Češki 
motivi“ te likovnih radova učenika češkog jezika i kulture osnovnih škola po Modelu C 
na temu loga 100 godina Češke škole, kao i retrospektiva nagrađenih likovnih radova 
učenika u posljednjih pet godina na natječaju Naše jaro u organizaciji Saveza Čeha u 
RH, te svečana akademija u kojoj su kulturno – umjetničkim programom sudjelovali 
učenici češkog jezika i kulture po Modelu C OŠ S. S. Kranjčevića i X. gimnazije „Ivan 
Supek“ i gosti.  

Rok izvršenja: listopad 2023. 
Uloga Vijeća: organizira i provodi aktivnost 
Mjesto provedbe: Zagreb 
Broj sudionika/korisnika: 200 
Planirana sredstva za 2.1. planirano € realizirano € 
Poz. 16.  Kto 3235 Zakupnine i najamnine 250,00 250,00 
Poz. 23. Kto 3293 Reprezentacija 500,00 500,90 



4 
 

 
 
 

UKUPNO: 2. Kultura i sport 

Planirana sredstva za 2.1. planirano € realizirano  € 
Poz. 16.  Kto 3235 Zakupnine i najamnine 250,00 250,00 
Poz. 23. Kto 3293 Reprezentacija 500,00 500,90 
UKUPNO 2. 750,00 750,90 

 

3. OBILJEŽAVANJE ZNAČAJNIH DATUMA I OBLJETNICA 

3.1. Dan Vijeća češke nacionalne manjine Grada Zagreba  

Opis aktivnosti: 

Hrvatski i Češki narod puno toga vezuje u stvarnosti ali i na razini simbolike. 
Obilježavanjem datuma značajnih i za Republiku Hrvatsku i za Republiku Češku i za 
češku manjinu u Hrvatskoj, Vijeće češke nacionalne manjine Grada Zagreba želi 
ukazati da češka nacionalna zajednica u Zagrebu čuva tradiciju domovine svojih 
predaka ali i da je potpuno integrirana u hrvatsko društvo u čijoj izgradnji ravnopravno 
sudjeluje. Za Dan Vijeća češke nacionalne manjine Grada Zagreba, odabran je 14. 
listopad,  datum osnivanja Češke besede Zagreb, dan kada je, daleke 1874., počelo 
organizirano  djelovanje Čeha u Zagrebu i u Hrvatskoj. Protekle godine pomaknuli smo 
datum njegovog obilježavanja u čast stote godišnjice učenja češkog jezika u Zagrebu  
u školi koju je organizirala Češka beseda Zagreb. Kroz Češku dopunsku školu su ,do 
sada, prošle generacije učenika i učitelja. Škola je svjedočila mnogim povijesnim 
događajima u glavnom gradu Hrvatske, mijenjala status, mjesta i načine rada, ali je 
opstala. Opstala je jer je ona dijete Češke besede Zagreb koja se prema njoj odnosi 
kao brižan roditelj. Konstituiranjem Vijeća češke nacionalne manjine Grada Zagreba, 
2003. godine, češka škola u Zagrebu je, moglo bi se reći, dobila i drugog roditelja koji 
se o njoj brine zajedno s Češkom besedom Zagreb. Vijeće češke nacionalne manjine 
Grada Zagreba uključeno je u organiziranje i potporu nastavi češkog jezika i kulture. 
Aktivno je uključeno u praćenje i provođenje Zakona o odgoju i obrazovanju na jeziku 
i pismu nacionalnih manjina i zajedno s nadležnim tijelima Češke besede Zagreb 
nastupa prema Ministarstvu znanosti i obrazovanja, Gradskom uredu za obrazovanje, 
sport i mlade i drugim tijelima kada treba riješiti pitanja vezana uz funkcioniranje 
nastave češkog jezika i kulture. Stoga je dan Vijeća obilježen u okviru svečane 
akademije kojom je obilježena 100. godišnjica Češke škole u Zagrebu. 

Rok izvršenja: listopad 2023. 
Uloga Vijeća: organizira i provodi aktivnost 
Mjesto provedbe: Zagreb 
Broj sudionika/korisnika: 200 
 
Planirana sredstva za 3.1. planirano € realizirano €  
Poz.16. Kto 3235 Zakupnine i najam. 250,00 250,00 
Poz. 23 Kto 3293 Reprezentacija 700,00 784,94 
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3.2 Obilježavanje 100. godišnjice Češke dopunske škole u Zagrebu 

Opis aktivnosti: 

Od 11. do 25. studenog 2023. godine održana je proslava 100. obljetnice osnutka 
Češke škole Češke besede Zagreb. U subotu 11. studenog održana je kreativno – 
edukativna radionica „Ispod vode – iznad vode“ na temu češkog mitskog bića vodníka 
pod vodstvom Mgr. Ilone Kirchnerové, učiteljice iz Republike Češke. U subotu 25. 
studenog održana je promocija dopunjenog izdanja školskog godišnjaka 100, izložba 
crteža maturantice, učenice češkog jezika i kulture Ivone Štefica „Češki motivi“ te 
likovnih radova učenika češkog jezika i kulture osnovnih škola po Modelu C na temu 
loga 100 godina Češke škole, kao i retrospektiva nagrađenih likovnih radova učenika 
u posljednjih pet godina na natječaju Naše jaro u organizaciji Saveza Čeha u RH. Toga 
dana održana je svečana akademija u kojoj su kulturno – umjetničkim programom 
sudjelovali učenici češkog jezika i kulture po Modelu C OŠ S. S. Kranjčevića i X. 
gimnazije „Ivan Supek“, članovi folklorne skupine Češke besede Zagreb „Záhřebské 
sluníčko“, djeca polaznici vrtićke igraonice Češke besede Zagreb „Cvrček“, gosti: 
pjevački zbor OŠ S. S. Kranjčevića i učenici češkog jezika i kulture po Modelu C iz OŠ 
Ivana Nepomuka Jemeršića iz Grubišnog Polja. Moralno pokroviteljstvo nad 
obilježavanjem prihvatilo je Ministarstvo znanosti i obrazovanja RH. Vijeće češke 
nacionalne manjine Grada Zagreba financijski je pomoglo izdavanje Školskog 
godišnjaka, organizaciju školskih i kulturnih aktivnosti kao i svečanu akademiju 
povodom obilježavanja 100. godišnjice Češke škole u Zagrebu. 

Rok izvršenja: rujan - listopad 2023. 
Uloga Vijeća: sudjeluje u organiziranju i provođenju aktivnosti 
Mjesto provedbe: Zagreb  
Broj sudionika/korisnika: 200  
 
Planirana sredstva za 5.3. planirano € realizirano € 
Poz. 8.  Kto 3221 Uredski mater. i ost. mat. rash. 200,00 0,00 
Poz. 23. Kto 3293 Reprezentacija 500,00 460,00 

 
 
UKUPNO: 3. Obilježavanje značajnih datuma i obljetnica :  

  planirano € realizirano € 
Poz. 8 Kto Uredski mater. i ost. mater. rash. 200,00 0,00 
Poz. 16. Kto 3235 Zakupnine i najamnine 250,00 250,00 
Poz. 23. Kto 3293 Reprezentacija 1.200,00 1.244,94 
UKUPNO 3.   € 1.650,00 1.494,94 

 

4. SURADNJA S INSTITUCIJAMA I UDRUGAMA U ZEMLJI I INOZEMSTVU 

4.1. Suradnja s institucijama i udrugama u zemlji i inozemstvu 

Opis aktivnosti: 
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Tijekom 2023. godine Vijeće je nastavilo započetu suradnju i razmjenu iskustava s 
institucijama, udrugama i drugim odgovarajućim subjektima u zemlji i inozemstvu koji 
se bave problematikom nacionalnih manjina. Također je nastavilo suradnju s 
Koordinacijom vijeća i predstavnika nacionalnih manjina Grada Zagreba, 
Koordinacijom vijeća i predstavnika češke nacionalne manjine u RH, Češkom 
besedom Zagreb, Savezom Čeha u RH, zastupnikom za češku i slovačku nacionalnu 
manjinu u Hrvatskom saboru te Koordinacijama vijeća i predstavnika drugih 
nacionalnih manjina u cilju priprema i ostvarivanja programa u 2023. godini kojima se 
ostvaruju zajednički ciljevi i prava, organiziraju kulturne priredbe, okrugli stolovi, 
manifestacije. U okviru realizacije programskog plana rada ostvarivana je komunikacija 
i suradnja s nadležnim institucijama, udrugama i drugim subjektima u Hrvatskoj i 
Češkoj kao što su kulturne, obrazovne i znanstvene organizacije, nadležna 
ministarstva i uredi, veleposlanstva u Zagrebu i Pragu i druge institucije. 

Rok izvršenja: tijekom 2023. 
Uloga Vijeća: organizira i provodi aktivnost 
Mjesto provedbe: Zagreb, Hrvatska, Češka 
Broj sudionika/korisnika: neograničen  
 
Planirana sredstva 4.1. planirano € realizirano € 
Poz. 4 Kto 3211 Službena putovanja 300,00 0,00 
Poz. 21. Kto 3291 Naknade za rad predst. tij. 400,00 279,83 
Poz. 23. Kto 3293 Reprezentacija 300,00 229,22 
Poz. 25. Kto 3299 Ostali nespom.rash. posl. 100,00 0,00 

 

UKUPNO: 4. Suradnja s institucijama i udrugama u zemlji i inozemstvu  

  planirano € realizirano € 
Poz. 4. Kto 3211 Službena putovanja 300,00 0,00 
Poz. 21. Kto 3291 Naknade za rad predst. tij. 400,00 279,83 
Poz. 23.  Kto 3293 Reprezentacija 300,00 229,22 
Poz. 25. Kto 3299 Ostali nespom.rash. posl. 100,00 0,00 
UKUPNO 4.   € 1.100,00 509,05 

 

5. OČUVANJE JEZIKA, PISMA I KULTURE, SUDJELOVANJE U JAVNOM ŽIVOTU 

I UPRAVLJANJU LOKALNIM POSLOVIMA 

5.1. Češki jezik i kultura u osnovnoj i srednjoj školi – po Modelu C 

Opis aktivnosti: 

Vijeće češke nacionalne manjine Grada Zagreba uključeno je u organiziranje i potporu 
nastave češkog jezika i kulture po Modelu C za osnovnu i srednju školu. Aktivno je 
uključeno u praćenje i provođenje Zakona o odgoju i obrazovanju na jeziku i pismu 
nacionalnih manjina i zajedno s nadležnim tijelima Češke besede Zagreb nastupa 
prema Ministarstvu znanosti i obrazovanja, Gradskom uredu za obrazovanje i sport i 
drugim tijelima kada treba riješiti pitanja vezana uz funkcioniranje Češke dopunske  
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škole. Vijeće podržava tradiciju poučavanja češkog jezika u Zagrebu. I ove, 2023. 
Godine sufinanciralo je projekt Češke dopunske škole koja je ove jeseni obilježila100. 
obljetnicu osnutka škole. Školu organizira Češka beseda Zagreb, a djeluje u sustavu 
Osnovne škole „S. S. Kranjčević“ i X. gimnazije „Ivan Supek“ u Zagrebu. Edukativno 
putovanje – školska ekskurzija učenika češkog jezika i kulture u Republiku Češku,  
održana je u razdoblju od 28. travnja do 1. svibnja 2023., za učenike češkog jezika i 
kulture osnovnih i srednjih škola u Republici Hrvatskoj, njih ukupno 25. Uz 25 učenika, 
u pratnji je bilo 12 odraslih osoba, roditelja te 3 učiteljice (Maja Burger, Marina Kolaček 
Novosel i Melita Haluga). Učenici, učiteljice i roditelji posjetili su dvorac Lednice, Brno, 
špilju Punkvu i ponor Macochu te dvorac i grad Kroměříž. Vijeće je sufinanciralo 
prijevoz autobusom. 

Rok izvršenja: svibanj/lipanj 2023. 
Uloga Vijeća: organizira i provodi aktivnost 
Mjesto provedbe: Zagreb, Hrvatska, Češka 
Broj sudionika/korisnika: 50 
 
Planirana sredstva 5.1. planirano € realizirano €   
Poz. 20 Kto 3241 Naknada trošk.osob.izvan radn. odn. 2.700,00 2.000,00 
 

5.2. Češki dječji vrtić – igraonica 

Opis aktivnosti: 

Projekt Češkog dječjeg vrtića odnosno igraonice za djecu predškolskog uzrasta od 
temeljnog je značaja za češku nacionalnu manjinu u Zagrebu. Ovu djelatnost već 
godinama organizira Češka beseda Zagreb u svojim prostorijama, ali s nedostatnim 
financijskim sredstvima. Djeci se omogućava, kroz igru, pjesmu, ples i primjerene 
kazališne forme, učenje češkog jezika i usvajanje češke kulture i običaja. Time se 
odgaja pomladak i osigurava budućnost kako češke manjinske zajednice u Zagrebu 
tako i učenika Češke dopunske škole u Zagrebu. Za suvremeniji rad sa djecom 
nedostaju bolji prostorni uvjeti, edukativne igračke, literatura i druga audio-vizualna 
pomagala. Vijeće u okviru svojih mogućnosti, financijski podupire ovaj važan projekt 
češke manjine u Zagrebu. 

Rok izvršenja: tijekom 2023. 
Uloga Vijeća: sudjeluje u organiziranju i provođenju aktivnosti 
Mjesto provedbe: Zagreb 
Broj sudionika/korisnika: 20 
 

Planirana sredstva za 5.2. planirano € realizirano € 
Poz. 8. Kto 3221 Uredski mat.i ost.mat.rash. 100,00 100,10 

 

5.3. Češka ljetna škola u Zagrebu 

Opis aktivnosti: 
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Od 28. do 30. lipnja 2023. u Češkom narodnom domu četvrti put se je održala Češka 
ljetna škola u Zagrebu. Češka ljetna škola u Zagrebu prvi puta je organizirana 2019. 
godine. Inicijator, glavna voditeljica i koordinatorica Češke ljetne škole je Maja Burger, 
učiteljica savjetnica češkog jezika i kulture. U Češkoj ljetnoj školi sudjelovali su učenici 
Češke škole Češke besede Zagreb (učenici češkog jezika i kulture po Modelu C), 
ukupno 16 učenika osnovnih škola. U okviru Češke ljetne škole održane su radionica 
izrade igračaka te radionice kreativnog izražavanje i mišljenja te druge aktivnosti izvan 
Češkog narodnog doma. U srijedu 28. lipnja održana je radionica izrade igračaka koju 
je vodila Lea Vavra, poznata produkt dizajnerica i vlasnica brenda Kištra by Vavra. 
Leina baka, Ružica Vavra, bila je vlasnica dućana “Igračke Vavra” koji je godinama 
uveseljavao Zagrepčane, ali je krajem devedesetih zatvoren. Lea Vavra svojim 
brendom nastavlja i oživljava ručnu proizvodnju igračaka. Na radionici su učenici 
Češke ljetne škole stvorili svoju igračku - od zamisli, crtanja skice, izrade kroja do 
prijenosa kroja na odabrani materijal, šivanje i finalno ukrašavanje. Osim razvijanja 
kreativnosti, ova radionica bila je usmjerena na razvoj ručnih vještina te fine motorike. 
Učenici su zadržali igračku koju su sami izradili. Poslije podne za učenike je u Parku 
Maksimir voditeljica Maja Burger organizirala igre kroz kretanje (pohybové hry). U 
četvrtak 29. lipnja djeca su razgledala centar grada Zagreba kroz program Zagreb 
Time Travel. Ovaj inovativan i interaktivan razgled grada koristi tablet kao stroj za 
putovanje kroz vrijeme, odnosno koristi kombinaciju najsuvremenijih tehnologija 
proširene (AR) i virtualne stvarnosti (VR). Učenici su se upoznali s 12 točaka glavnog 
grada kao i s važnim osobama iz zagrebačke povijesti. Između ostalog su saznali da 
je Crna kraljica iz dječje igre Crna kraljica 1, 2, 3 bila češka kraljica. Poslije podne 
održan je prvi dio radionice kreativnog izražavanja i mišljenja. Voditeljica je bila Ilona 
Kirchnerová, učiteljica iz Češke. U petak 30. lipnja održana drugi dio radionice 
kreativnog izražavanje i mišljenja pod vodstvom Ilone Kirchnerove. Učenici su 
razgovarali o divovima čija imena sadrže tipična češka slova, smislili su im jelovnike, 
izgled, gdje žive (igre riječima i s češkim glasovima), naučili su novu pjesmicu, a na 
kraju su divovima nacrtali veliku geografsku kartu te predstavili svoje gradove. Poslije 
podne učenici su proveli u razgledavanju Botaničkog vrta u Zagrebu koji je osnovan 
1889. godine i među čijim su začetnicima i osnivačima bili Česi. Svakoga dana za 
vrijeme trajanja radionice u Češkom narodnom domu, učenici su imali odmore s 
užinom te ručak. Češka ljetna škola u Zagrebu bio je lijep početak ljetnih praznika u 
poznatom i ugodnom okruženju Češkog narodnog doma. Učenici su se zabavljajući i 
kroz igru produbili svoje znanje češkog jezika i o češkoj kulturi. Proširili su svoja 
saznanja o hrvatsko – češkim, odnosno zagrebačko – češkim vezama što je uspješno 
ostvareno u suradnji s Zagreb Time travel. Učenici su razvijali svoju kreativnost – jedan 
od najvažnijih preduvjeta za razvoj kritičkog mišljenja, socijalne vještine te su se 
međugeneracijski upoznali i povezali. Svi učenici primili su diplomu iz Češke ljetne 
škole. Ovaj uspješno realiziran projekt ostvaren je uz potporu Grada Zagreba, odnosno 
Vijeća češke nacionalne manjine Grada Zagreba i Češke besede Zagreb te uz podršku 
voditelja – stručnih suradnika te nekolicinom roditelja učenika koji su pomagali oko 
logistike pojedinih radionica, bili su pratnja i podrška učenicima prilikom razgledavanja 
grada te u Botaničkom vrtu te su i sami ovaj program ocijenili izvrsnim i poželjnim  
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posebno zbog različitih iskustava koja ova škola pružila djeci uz nadu da će se ovakvi 
projekti nastaviti i proširiti na više dana. 

Rok izvršenja: lipanj 2023. 
Uloga Vijeća: organizira i provodi aktivnost 
Mjesto provedbe: Zagreb 
Broj sudionika/korisnika: 50 

Planirana sredstva za 5.3. planirano € realizirano € 
Poz. 8.  Kto 3221 Uredski mat.i ost.mat.rash. 100,00 90,94 
Poz. 17. Kto 3237 Intelekt.i os. usluge 800,00 881,02 
Poz. 23. Kto 3293 Reprezentacija 600,00 593,40 

 

5.4 Međunarodni dan djeteta 

Opis aktivnosti: 

U svijetu se 1. lipnja svake godine obilježava Međunarodni dan djeteta, ali i svjetski 
dan roditelja. Dan na koji se želi osvijestiti uloga djece i njihova vrijednost za budućnost 
društva, a ujedno je i važan podsjetnik na vrijednost i važnost obitelji kao zajednice 
koja promiče zajedništvo, slogu i zdravlje kao najveće vrijednosti. Planirano je 
obilježavanje ovog dana za učenike češkog jezika i kulture, njihove sestre i braću te 
roditelje. Cilj ovog druženja je na prigodan, djeci blizak način organizirati druženje u 
prirodi uz aktivnosti usmjerene socijalnoj integraciji i međugeneracijskoj solidarnosti. 
Predviđene aktivnosti uključuju zabavne i edukativne igre, druženje uz zajedničku 
pripremu hrane na roštilju te boravak u prirodi bez mobitela i drugih ekrana. Planirano 
obilježavane ovog Dana nije realizirano zbog zauzetosti učenika, učitelja i roditelja 
pripremama  za obilježavanje 100. godišnjice Češke škole u Zagrebu.. 

Rok izvršenja: jesen 2023. 
Uloga Vijeća: sudjeluje u organiziranju i provođenju aktivnosti 
Mjesto provedbe: Zagreb 
Broj sudionika/korisnika: 50 
 
Planirana sredstva za 5.2. planirano € realizirano € 
Poz. 23. Kto 3293  Reprezentacija 300,00 0,00 

 

UKUPNO: 5. Očuvanje jezika, pisma i kulture, sudjelovanje u javnom životu i 
upravljanju lokalnim poslovima 

  planirano € realizirano € 
Poz.  8. Kto 3221 Uredski mat.i ost.mat.rash. 200,00 191,04 
Poz. 17. Kto 3237 Intelekt.i os. usluge 800,00 881,02 
Poz. 20. Kto 3241 Naknada troš. osobama 

Izvan radnog odnosa 
2.700,00 2.000,00 

Poz. 23. Kto 3293 Reprezentacija 900,00 593,40 
UKUPNO 5.  €  4.600,00 3.665,46 
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SVEUKUPNO ZA PROGRAM RADA VIJEĆA ČEŠKE NACIONALNE MANJINE 

R. br.              Naziv programske cjeline planirani  
trošk. € 

realizirani  
trošk. € 

1. INFORMIRANJE I IZDAVAČKA 
DJELATNOST 

2.600,00 1.960,62 

2. KULTURA I SPORT 750,00 750,90 
3. OBILJEŽAVANJE ZNAČAJNIH DATUMA I 

OBLJETNICA 
1.650,00 1.494,94 

4. SURADNJA U ZEMLJI I INOZEMSTVU 1.100,00 509,05 
5. OČUVANJE JEZIKA, PISMA I KULTURE, 

SUDJELOVANJE U JAVNOM ŽIVOTU I 
UPRAVLJANJU LOKALNIM POSLOVIMA 

 
4.600,00 

 
 

3.665,46 

SVEUKUPNO € 10.700,00 8.380,97 

 

 

Zagreb,  13. 02. 2024.                      Predsjednik Vijeća češke 
Ur.br: V – GUK CD  8/24                                    nacionalne manjine Grada Zagreba 
                                                                      Juraj Bahnik, mag. pol.   
 
 
 
 
 
 
Adresa:    Ulica Pavla Šubića 20                                  Tel.         099 420 1350                                         Fax: 01 4618 234 
E mail: cesko.vijece@gmail.com                                Web: cesi-zahreb.hr 
OIB:31331246615                                                        IBAN:HR7023600001101690869    

Pokazatelj 
rezultata Definicija pokazatelja Jedinica 

mjere 

Polazna 
vrijednost 
 (2022.) 

Izvor 
podataka 

Ciljana 
vrijednost 
 ( 2023.) 

Ostvarena 
vrijednost 
I-XII 2023. 

Postotak 
provedenih 
aktivnosti u 
odnosu na 
planirane u 
programu rada 

Postotak provedenih 
aktivnosti u odnosu na 
planirane u programu 
rada daje uvid 
postotak realizacije u 
odnosu na planirano  

Postotak 0 Ured  100% 
 90% 

Broj 
provedenih 
aktivnosti u 
organizaciji 
vijeća, 
predstavnika i 
Koordinacije  
nacionalnih 
manjina 

Broj i kvaliteta  
programa pridonosi 
unaprjeđenju, 
očuvanju i zaštititi 
položaja  nacionalnih 
manjina 

Broj 0 Ured 11 10 

mailto:cesko.vijece@gmail.com

